全建事発第 1 0 6 号

平成 30 年 12 月 27 日

各都道府県建設業協会会長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

会 長  近 藤 晴 貞

〔公 印 省 略〕

高力ボルトの需給安定化に向けた対応について（協力要請）

平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、標記につきまして、国土交通省土地・建設産業局建設業課長並びに同局建設

市場整備課長より、建設資材として使用される高力ボルトにおいて、全国的に需給の

ひっ迫、調達困難な状況が生じており、その要因として、取り置きなどで実需以上の

注文が一時的に発生している可能性があることから、必要となる時期と数量を明確に

した計画的発注等の取組を促進していただきたいとの協力要請がございました。

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ですが、貴会会員企業の皆様に周知賜わり

ますよう、よろしくお願い申し上げます。

【添付資料】

・国土交通省通知文

・高力ボルトの需給動向に関する調査結果（国土交通省）

【担当】事業部 下永吉

TEL：03-3551-9396

FAX：03-3555-3218

E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp